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QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

APLICAÇÃO DO LAY-OFF PELAS EMPRESAS
Como proceder para a empresa aplicar o Lay-off, devemos informar 
o ministério da economia? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

RECOLHIMENTO COMPLEMENTAR
Funcionário que ganha menos que um salário mínimo, precisa 
recolher o darf complementar da previdência, pode recolher meses 
retroativos, caso tenha esquecido? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FÉRIAS NA ESCALA 12X36
Funcionários trabalham na escala de 12x36, o início das férias poderá 
ser em qualquer dia que o funcionário estiver escalado? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

TREINAMENTOS SST
Quais são os treinamentos de SST (NRs) obrigatórios para enviar ao 
Esocial, como devem ser enviados, quais os prazos para o envio? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

ACORDO INDIVIDUAL
O acordo individual de trabalho sobrepõe ao acordo coletivo, como pro-
ceder? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

RESCISÃO POR ACORDO DA ESTABILIDADE
Funcionário que possui estabilidade por acidente de trabalho, deseja 
efetuar acordo, negociando a estabilidade na rescisão, como proceder? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

CONTRATAR EX-FUNCIONÁRIO COMO MEI
Empresa pode demitir o funcionário e contratá-lo como MEI, 
qual o prazo, como proceder? Saiba mais acessando a íntegra 
do conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

AGENDA FISCAL® NOVEMBRO/ 22
Acesse a íntegra no site: [www.agenda-fiscal.com.br].

$ 900mil Px ao Fortaleza
3sts 99772-4438 Silvio

307349

$1,5 Tambore 3sts sl
coz churr pisc 2gar
220m² Bolsa 99118-7637

874349

$1,9 Cidade Jardim
4st sl coz churr pisc
2gar Bolsa 99118-7637

880723

$2,5 Villa Dumont 4
sui tes  a /e  3  s l  p isc
c h u r r  3  g a r  B o l s a
99118-7637

874517

$2,6 Cyrela 3 suites 3 sl
coz churr pisc 3 gar
350m²  cons t  Bo l sa
99118-7637

875588

$2,8 Shangrila 4suites
4sls 4gar churr pisc
Bolsa 99118-7637

878644

$390 Independencia
3dor 1st sl coz churr
3gar Bolsa 99651-3824

880724

$4,1 Paineiras 5 dor 3st
4sl  churr  p isc  4gar
Bolsa 99118-7637

878647

$550 Terra Branca 3dor
1st sl coz churr a/e 2gar
Bolsa 99118-7637

879193

$550  Vale  F lor ido
2suites sl coz churr
618a/t 160 a/c Bolsa
99118-7637

878645

$700 Altos da Cidade
3dor 3sls ed churr 3 gar
Bolsa 99651-3824

881476

$700 Universitaria 3dor
1st sl coz churr 4gar H
Savi Bolsa 99118-7637

878651

$980 Ranieri Blue 3dor
2st sl coz churr pisc
2gar Bolsa 99118-7637

878648

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
v e n d a  d e  i m ó v e i s .
F. 2106-7181 Residem

853113

APTO.J.BRASIL
Prédio com 16 Kitinetes
Excelente Construção..
todas alugadas. média
R$ 650 Reais. Negocio
de ocasião.R$1.650.000
Eli Parreira- 99640-5822

879946

Av.  E l i a s  M i g u e l
Maluf, Vl. Industrial,
4d, 4 gar. ,  salão de
festa, churrasq, etc, dir
prop. F: 3226-7303

307166

AX IMÓVEIS
Casa Estoril II, 03 dormt
s /  0 1  s u i t e .  P r e ç o
especial, avalia permuta
c/ apartamento. F: 14-
3313-9810/ 99696-3708.

881491

AX IMÓVEIS
C i d a d e  J a r d i m  -
Excelente casa térrea,
ótima localização, fino
acabamento, completa
em armários e ar. F: 14-
3313-9810/ 99696-3708.

880001

AX IMÓVEIS
Otima resid na Villa
S e a b r a ,  p r o x   a o
C o n f i a n ç a  d a
R o d o v i a r i a .
Reformada. F: 14-3313-
9810/ 99696-3708.

881488

AX IMÓVEIS
Vale Florido, lindo
sobrado, 04 dormt s/ 01
suite, prox a portaria,
laser  comp, anal isa
imóvel de menor valor.
CA1174. F: 14-3313-
9810/ 99634-9190.

881487

Bela vista - 3d/ 2ap +
edic.Px ig.sto997724438

307348

Casa de madeira para
demolir 55 m² c/ gar
$ 5 mil 99612-5075

307329

Corretor plantão Jd
Terra Branca nessa 5ªF
10h às 14h térrea, linda,
totalmente reformada,
compl em AE, 3d/ 1ste.
S e u  f u t u r o  l a r .
99151-1069 Fernando

307336

Eldorado 11x44 com
piscina $165 mil;Parque
União 10x19 $115 mil
F:99612-5075

307328

Estoril 5 - 3sts, 3vg,
térrea 2.5 99772-4438

307351

HIGIENOPOLIS
Ótima Residencia-ótima
ter.grande.R$ 700 mil.....
Veja Hoje.99772.5822...

881018

Jd Odete e Villagio I
Lindas residências!
B o m  n e g ó c i o .
997016921 Cr. 31252

307311

PLANTÃO HOJE
$600 R. Maceió 9-60 p/
a USC 3dr suite edicula
Bolsa Imob  99114-4057

881477

Res.$140mil 2 dor,suite
laje,2 gar com edícula
px posto comandante
F:99704-1624

307355

ATENÇÃO
Compro casa de laje até
R$200mil F. 99733-3996

881485

$1,6 Predio com 12
Aptos de 1 dor Rua
Irma Arminda prox a
USC Bolsa 99118-7637

878296

$1,8 Predio com 12
Aptos de 1 dor 12gar
prox ao Camelias Bolsa
99118-7637

868424

$150 Sp Brecia 2dor sl
coz  wc  1ga r  Bo l sa
99118-7637

881475

$220 Camelias 3dor a/e
1st sl coz 1gar Bolsa
99118-7637

877482

$250 Resedas 3dor sl
coz  wc  1ga r  Bo l sa
99118-7637

879137

$250mil Salim Haddad
3dor, 2 wc, arm. embuti-
dos, s/ gar. R Agenor
Meira. 14 99683-3105.

306947

$330 Cedro 3dor 1st 2sl
2gar Bolsa 99118-7637

881474

$460 Panambi 2dor 1st
2sl coz wc 1gar Bolsa
99118-7637

878871

$600 Duo 3dor 1st 2sl
2gar Bolsa 99118-7637

881473

Aeon, 3 suítes, valor
de ocasião, $960 mil.
F:99731-6262

307312

APTO. AMÉRICA
4dor. c/ amarios. 2 gar.
R$ 230 Mil-99640.5822

881017

AX IMÓVEIS
Apartamento Parque
Barcelona, apenas um
lance de escada. Lindo,
decorado, completo. F:
14-3313-9810/ 99696-
3708.

881490

AX IMÓVEIS
Ed. Bandeirantes. Apto
amplo c/ 121,58 m². Sala
p/2 amb, 3 dorm, s/ 1
s u i t .  ,  R e p l e t o  e m
armarios. 1 Vg .  Port 24
horas. F: 14-3313-9810/
99696-3708.

881489

AX IMÓVEIS
Edif ic io  Vi la  Real
Apartamento amplo,
excelente localização,
andar alto, repleto em
armarios. F: 14-3313-
9810/ 99696-3708.

879999

AX IMÓVEIS
Vende-se apartamento
alugado por R$1.200,00
no Edif ic io  Ja toba.
Excelente localização,
p r o x i m o  a  p o l i c i a
Federal. 350 mil. F: 14-
3313-9810/ 99696-3708.

880856

MURANO
4 suítes (alto padrão),
4 vagas, lazer completo.
Preço especial, estuda
p a r c e l a m e n t o .
f:98125-3000

876175

Para í so  $  390  mi l
C a s a  p o r  A p t o
Residencial Trianon
próximo ao Shopping
cel. 99194-4424

307357

PÉROLA
Amplo apartamento,
centro,3 dorms(1suíte),
1 vaga. $ 360.000,00.
f:3104-5677/98125-3000

878765

SANTORINI
3  s u í t e s ,  3  v a g a s ,
completo em A/E,andar
intermediário, aceita
p a r c e l a m e n t o .
Tratar: 98125-3000

850848

TERRAZZE
Ed. Terrazze Del Veneto
apto 85m²,3 dorms (1st)
2 vagas, desocupado,
andar alto.Bom preço.
f:3104-5677

878365

Para í so  $  390  mi l
C a s a  p o r  A p t o
Residencial Trianon
próximo ao Shopping
cel. 99194-4424

307358

Só 180 mil Apto 2q.Jd.
América.Vazio,ac.carro/
Fin.etc. 98228.4839

307321

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
locação de imóveis.
F. 2106-7181 Residem

853112

Apartamento  Vi la
Independência, $600 +
condomínio .  Tra ta r
com Elen corretora:
(14) 99173-1860

307302

Casa gde no J.Colina
Verde, 4 gar suíte c/
banheira, edícula c/
área gourmet, fino aca
acabamento.997016921

307308

Kitinete c/ ar Centro
s e m i m o b i l i a d a
Whats 99712-7584

307314

Up Club 1 dorm, próx
Vitória Régia, compl.
arm, 1 vaga, $1.600
( a l u g u e l ,  c o n d .  e
IPTU). F: 14 99873-5813

307277

Guarujá  a lug  ót .$
F.99677-3077 Zap

289934

COMERCIAL
Clínica com 8 salas,
R .  A n t ô n i o  A l v e s ,
363m² terr., 350m² área
c o n s t r u í d a .  Ó t i m o
negócio. Exclusivo H2.
F.:3104-5677.  C.J.4940

880426

Vendo lavacar, ótima
localização no centro
da cidade. 99814-5261/
99663-2527

307344

PRIME SQUARE
Sala 22,26m² + 1 vaga.
D e s o c .  E x c l u s i v o .
Tratar: 14 98125-3000

880989

$ 70 VilaZilo11x22
plano só$ 99735-9000

307347

$ Condomínio Guestier
Fase I e II 99735-9000

307346

$2,7 Paineiras 2500 m²
Bolsa 99118-7637

880484

Acesse residem.com.br
temos várias opções de
terrenos para venda
F. 2106-7181 Residem
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